館 長 課 長 係 長 係 報告者

長谷公民館運営審議会に関する会議録

日 時
 令和５年４月２１日（金曜日）

 １９時００分 ～ ２０時００分

件  名

（会議名）

 令和５年度 第１回長谷公民館運営審議会

場 所  長谷公民館 講堂

出席者

（来訪者）

 委員：中山惠理、池上直彦、伊東英幸、中山善治、清水慶一

黒塚美咲（欠席者：馬場浩祥、中山好祝）

事務局：北原館長・西村        合計８名

内 容

１ 開  会  事務局 西村

２ あいさつ  北原公民館長

３ 自己紹介・委嘱状交付

４ 公民館運営審議会の仕組みと働きについて（事務局説明）

５ 会長の選出（会長選出まで北原館長進行）

  会長選出について、慣例により社会教育委員が会長を務めてい

  ることを説明。出席者から反対意見はなく社会教育委員の中山

  恵理氏が会長に就任。会長からあいさつ。

６ 協議事項

 １）令和５年度公民館活動計画について

  事務局より年間計画を資料に基づき説明。本館事業である「歩

 け歩け運動」と「トリムバレーボール大会」について、地域内で

 参加者の確保が困難な状況が見られ、事業の目的を果たせないこ

 とから実施方法の見直しや他のイベントへの変更も含めて検討

 するため、令和５年度について事業は中止する旨を報告し、中

 止のチラシを配布することで承認を得る。

７ その他

  長谷地区で実施している地域から本館役員の選出について、地

 区の負担となっていることから今後は役員の選出は行わない方

向で進める旨を説明。会の承認を得る。

８ 閉会（20:00）